
 

 

Zgierz, dn. 31.03.2020 r. 

Nr referencyjny: PN/V/2020   

ZAWIADOMIENIE 

o udzieleniu wyjaśnień treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nr 5 

 

Dotyczy postępowania pn.: Sukcesywna sprzedaż i dostawa sprzętu medycznego 

jednorazowego i wielorazowego użytku dla Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu, ul. Parzęczewska 35 z podziałem na zadania. 

 

            Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843 z późn. zm.), Zamawiający - Wojewódzki Szpital 

Specjalistyczny im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu w związku z otrzymanymi 

zapytaniami do  treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) - udziela 

poniżej odpowiedzi: 

 

Pytanie 1: 

Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych  zapisów: 

Siła Wyższa 

1. Żadna ze Stron Umowy nie będzie odpowiedzialna za niewykonanie lub nienależyte 

wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności 

niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła 

Wyższa. 

2. Dla celów Umowy ''Siła Wyższa" oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza 

kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie 

mogły przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia 

obejmują w szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty 

administracji państwowej itp.  

3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia lub 

utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą 

Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas Strony niezwłocznie ustalą 

zakres, alternatywne rozwiązanie i sposób realizacji Umowy. Strona zgłaszająca 

okoliczności musi kontynuować realizację swoich zobowiązań wynikających z Umowy  

w takim stopniu, w jakim jest to możliwe i musi szukać racjonalnych środków 

alternatywnych dla realizowania zakresu, jaki nie podlega wpływowi Siły Wyższej.  

4. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony 

mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze 

Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych 

usług.  

5. Stan Siły Wyższej powoduje odpowiednie przesunięcie terminów realizacji Umowy 

chyba, że Strony postanowiły inaczej. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

 

 

 



Pytanie 2: 

Prosimy o dodanie do wzoru umowy poniższych  zapisów: 

1. Z uwagi na postępującą pandemię koronawirusa i związanymi z tym światowymi 

ograniczeniami w produkcji m. in. wyrobów medycznych oraz drastycznymi utrudnieniami 

w transporcie i logistyce, czego na etapie prowadzenia postępowania przetargowego 

Strony nie były w stanie przewidzieć, istnieje realne ryzyko, że określony w umowie 

termin realizacji dostaw cząstkowych przedmiotu umowy może nie zostać dotrzymany. 

Jednocześnie brak jest możliwości określenia orientacyjnego terminu zakończenia/ustania 

obecnej sytuacji, 

2. Strony ustaliły, że celem zapewnienia realizacji umowy nr ………………… zasadnym jest 

czasowe odstąpienia przez Strony od sztywnego respektowania terminów realizacji dostaw 

cząstkowych określonych w Umowie oraz konieczności naliczania kar umownych             

w przypadku niedotrzymania tych terminów. 

Odpowiedź: 
Zgodnie z zapisami SIWZ. 

 

Pytanie 3:  

Zadanie 5, poz. 1 

Czy zamawiający dopuści słój typu tulipan, bez uchwytu, z pokrywką ? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 4: 

Zadanie 21, poz. 1-2 

Czy zamawiający dopuści pojemnik typu tulipan do DZM, o pojemności 2-3 litry,                           

z pokrywką? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 5: 

Zadanie 25, poz.1 

Czy zamawiający dopuści opakowanie 25 szt oraz wycenę z przeliczeniem ilości                              

i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 6: 

Zadanie 27, poz.1 

Czy zmawiający dopuści pojemnik o pojemności 0,5-0,8 litra? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza 0,8 litra . 

 

Pytanie 7: 

Zadanie 42 

Czy zamawiający  wymaga produktu sterylnego? 

Odpowiedź: 



Zamawiający dopuszcza produkt sterylny. 

 

Pytanie 8: 

Zadanie 43 

Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie opakowania. 

 

Pytanie 9: 

Zadanie 51 

Czy zamawiający dopuści serwety 33 cm szerokości x 48 cm, 80 sztuk blistrów w pudełku                

z dyspenserem? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie opakowania. 

 

Pytanie 10: 

Zadanie 51 

Czy zamawiający dopuści serwety 33 cm szerokości x 50 cm perf., 25 m.b.,50 sztuk w roli? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 11: 

Zadanie 52 

Czy zamawiający dopuści wycenę z przeliczeniem ilości  (75 szt./opakowanie)                                

i zaokrągleniem w górę do pełnych opakowań? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 12: 

Zadanie 61 

Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania płynów infuzyjnych bez 

ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej) 

potwierdzającą brak zawartości ftalanów?  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie przyrządy. 

 

Pytanie 13: 

Zadanie 61 

Czy zamawiający wymaga opakowania papier-folia? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie opakowania. 

 

Pytanie 14: 

Zadanie 11 

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane paski testowe były kompatybilne  

z glukometrem posiadającym przycisk do automatycznego wyrzutu paska testowego                      

co zwiększa bezpieczeństwo epidemiologiczne personelu szpitalnego umożliwiając 

bezdotykowe usuniecie paska     z krwią tuż po badaniu? 

 

 



Odpowiedź: 
Zgodnie ze SIWZ Zamawiający wymaga użyczenia na czas trwania umowy glukometrów 

kompatybilnych z zaoferowanymi przez Wykonawcę paskami. 

 

Pytanie 15: 

Zadanie 11 

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane paski testowe oparte na enzymie GDH-FAD 

(dehydrogenaza glukozy) wyposażone były w kapilarę samozasysającą krew umieszczoną  

na szczycie (czubku) paska testowego co ogranicza kontakt krwi z aparatem i nie wpływa  

na zanieczyszczenie aparatu, a  co za tym idzie nie wpływa na wiarygodność wyników jak 

również na higienę i bezpieczeństwo pracy personelu? 

Odpowiedź: 

Zamawiający określił ten warunek w SIWZ. 

 

Pytanie 16: 

Zadanie 11 

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane paski testowe były kompatybilne  

z glukometrem posiadającym duży ekran z podświetlanymi cyframi oraz podświetlaną 

szczeliną co gwarantuje czytelność wyniku oraz ułatwia umieszczenie paska testowego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza takie glukometry. 

 

Pytanie 17: 

Zadanie 11 

Czy Zamawiający wymaga dostarczenia do oferty dokumentów (instrukcja obsługi  

w j. polskim: pasków, glukometrów, płynów kontrolnych), które to dokumenty pozwalają 

jednoznacznie potwierdzić spełnianie parametrów oczekiwanych przez Zamawiającego? 

Odpowiedź: 

Zamawiający oczekuje instrukcji w języku polskim. 

 

Pytanie 18: 

Zadanie 11 

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane paski testowe były wyrobem medycznym 

refundowanym? Refundacja daje Wykonawcom bodziec ekonomiczny do utrzymania stałej 

dostępności pasków testowych na rynku (wiele modeli pasków testowych nierefundowanych 

nie jest na rynku obecnych i nie istnieje praktyczna możliwość ich zakupu mimo tego,  

że wciąż są zarejestrowane)?  

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie paski. 

 

Pytanie 19: 

Zadanie 11 

Czy Zamawiający wymaga, aby zaoferowane paski testowe były dystrybuowane                           

za pośrednictwem hurtowni farmaceutycznych, w związku z czym można mieć pewność               

co do dostaw takich pasków w warunkach zabezpieczających je przed działaniem 

nieodpowiedniej temperatury i wilgoci? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 

 



Pytanie 20: 

Zadanie 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w postępowaniu pasków testowych 

odznaczających się następującymi cechami: 

 paski pakowane po 50 sztuk w opakowaniu chroniącym je przed wpływem czynników 

zewnętrznych (paski można dotykać na całej powierzchni bez wpływu na wynik 

badania); 

 funkacja „Auto Coding”  (brak konieczności ręcznego ustawiania kodów, użycia 

kluczy bądź chipów kodujących, bez konieczności sprawdzania poprawności kodu na 

wyświetlaczu  

z kodem na paskach testowych); 

 termin przydatności pasków wynoszący 6 miesięcy od momentu otwarcia fiolki z 

paskami potwierdzony w instrukcji obsługi; 

 biosensoryczna metodą pomiaru opartą na enzymie GDH-FAD (który nie interferuje z 

tlenem zawartym w krwi pacjenta); 

 paski posiadające kapilarę do automatycznego zasysania próbki umieszczoną na 

szczycie (czubku) paska testowego z czujnikiem objętości krwi otrzymanej z krwi 

włośniczkowej gdzie objętość próbki krwi do badania wynosi 0,5 µl, a czas pomiaru 5 

sekund; 

 paski będące na listach refundacyjnych, dostarczane przez hurtownie medyczne, co 

zwiększa bezpieczeństwo dostawy w odpowiednich warunkach przechowywania 

pasków testowych; 

 pomiar stężenia glukozy kalibrowanej do osocza w zakresie 20-600 mg/dl i zakresie 

hematokrytu  

od 35 do 60%; 

 paski  kompatybilne z aparatem umożliwiającym automatyczny wyrzut paska (brak 

bezpośredniego kontaktu personelu medycznego z zużytym testem paskowym co 

eliminuje niebezpieczeństwo zakażenia chorobami przenoszonymi drogą krwi - 

uniknięcie zagrożenia zakażeniem materiałem biologicznym); 

 paski kompatybilne z aparatem  posiadającym duży podświetlany wyświetlacz (co 

gwarantuje czytelność wyniku i ułatwia pracę personelu: zwłaszcza o zmroku) oraz 

podświetlaną szczelinę (ułatwia umieszczenie paska testowego); zasilanym 2 

bateriami AAA 1,5 V (bateria tzw. „mały paluszek” – łatwe do wymiany) 

 paski kompatybilne z aparatem umożliwiającym nakłuwanie alternatywnych miejsc 

nakłucia; 

 temperatura przechowywania pasków wynosząca od 2ᵒC do 32ᵒC;  

 możliwość kontroli systemu na 2 zakresach płynów kontrolnych - ważność płynów 

kontrolnych po otwarciu fiolki z płynem wynosi 6 miesięcy co potwierdzone jest w 

instrukcji obsługi; 

 system posiadający znak CE spełniający w pełnym zakresie wymagania najnowszej 

normy ISO 15197:2015. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza takie paski. 

 

Pytanie 21: 

Zadanie 34 poz. 2 

Wnosimy o dopuszczenie w Zadaniu nr 34 poz. nr 2 zestawu o poniższych parametrach: 

- sucha zastawka 

- płynna regulacja siły ssania za pomocą pokrętła w zakresie od 0 do 45 cm H2O                               



  z dodatkowym wskaźnikiem informującym o rzeczywistej sile ssania 

- komora na wydzielinę o pojemności 2250 ml 

- automatyczne zawory bezpieczeństwa ciśnienia dodatniego oraz wysokiego ujemnego, 

- komora monitorowania przecieku powietrza z portem bezigłowym 

- port bezigłowy w komorze kolekcyjnej oraz na drenie pacjenta do pobierania próbek 

- przystosowany do zawieszenia na łóżku oraz postawienia na podłodze 

- zestaw sterylny, jednorazowego użytku. 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza taki zestaw. 

 

Pytanie 22 
Dotyczy zapisów SIWZ 

Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 

ustawy PZP, jeśli wykonawca, który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi 

stosowne oświadczenie wraz z ofertą. Zgodnie z interpretacją przepisów dotyczących 

nowelizacji ustawy Pzp zamieszczonej na stronie Urzędu Zamówień Publicznych - 

„Zamawiający powinien przyjąć oświadczenie wykonawcy o braku przynależności do 

jakiejkolwiek grupy kapitałowej bądź przynależności do grupy kapitałowej złożone wraz               

z ofertą, w sytuacji gdy w postępowaniu złożono jedną ofertę lub wniosek o dopuszczenie do 

udziału  w postępowaniu. Oświadczenie o braku przynależności do grupy kapitałowej złożone 

wraz z ofertą, niezależnie od ilości ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału                            

w postępowaniu, również potwierdza brak podstawy do wykluczenia z postępowania, o której 

mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp. Należy jednak  w tym przypadku pamiętać,                     

że jakakolwiek zmiana sytuacji wykonawcy w toku postępowania (włączenie do grupy 

kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacji takiego oświadczenia po stronie 

wykonawcy.” 

Odpowiedź: 
Zamawiający uzna za spełniony wymóg art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy Pzp, jeśli Wykonawca, 

który nie należy do żadnej grupy kapitałowej, przedstawi stosowne oświadczenie wraz              

z ofertą, z zastrzeżeniem, że jakakolwiek zmiana sytuacji Wykonawcy w tym postępowaniu 

(włączenie do grupy kapitałowej) będzie powodowała obowiązek aktualizacyjny takiego 

oświadczenia po stronie Wykonawcy. 

 
 

                                                                               DYREKTOR 

Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego 

im. Marii Skłodowskiej-Curie w Zgierzu 

                                                                               

                                                                                  Agnieszka Jóźwik 

                                                                                   podpis na oryginale 

………………….…………..…………… 
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